
Официальное 
опубликование

22 марта
2024 год

№  7 (343)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей и сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 19.03.2024 года № 12«Об 
одобрении проекта Дополнительного соглашения № 4 к 
Соглашению от 22.12.2020 № 32 «О передаче осуществле-
ния части полномочий по организации в границах посе-
ления электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом».....стр. 1

==================================

Решение Собрания представителей и сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от  19 марта 2024 года № 13 « 
О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния  представителей сельского поселения Красный Яр 
от 21.12.2023г. № 65  «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области на 2024 и  плановый период 2025 и 2026 
годов».................................................................................стр. 2

==================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от  19.03.2024 года № 248«О внесении из-
менений в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области».........................................................стр.9

==================================

Постановление Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от  20.03.2024 года № 29 «Об образовании 
паводковой комиссии при   Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области»................................ ...стр.10

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от 19 марта 2024 года № 12

Об одобрении проекта Дополнительного соглашения 
№ 4 к Соглашению от 22.12.2020 № 32 «О передаче осу-

ществления части полномочий по организации в грани-
цах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
9 Устава сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Дополнительного соглашения № 4 к 
Соглашению от 22.12.2020 № 32 «О передаче осуществле-
ния части полномочий по организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоот-
ведения, снабжения населения топливом».

2. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области А.Г. 
Бушову направить настоящее решение и проект Дополни-
тельного соглашения председателю Собрания представите-
лей муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти Л.А. Паничкиной.

3. Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области А.Г. 
Бушову заключить указанное Дополнительное соглашение с 
Администрацией муниципального района Красноярский Са-
марской области после его одобрения Собранием предста-
вителей муниципального района Красноярский Самарской 
области.

4. После подписания указанного Дополнительного согла-
шения осуществить его официальное опубликование в газе-
тах «Планета Красный Яр» и «Красноярский вестник».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования. 

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)2
Самарской области

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

ПРОЕКТ
Дополнительное соглашение № 4

к Соглашению от 22.12.2020 № 32 «О передаче осущест-
вления части полномочий по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения топливом»

с. Красный Яр            « ___ » _______ 2024 г.
Администрация сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области, именуе-
мая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Гла-
вы сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области Бушова Алексея Геннадье-
вича, действующего на основании Устава сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, с одной стороны, и Администрация му-
ниципального района Красноярский Самарской области, име-
нуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы 
муниципального района Красноярский Самарской области 
Горяинова Юрия Алексеевича, действующего на основании 
Устава муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.1 Согла-
шения от 22.12.2020 № 32 «О передаче осуществления части 
полномочий по организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом» (далее - Соглашение) заклю-
чили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследую-
щем.
1. Внести в Соглашение измене-
ние, изложив подпункт 4 пункта 2.4.  
в следующей редакции:
«4) передать в собственность сельского поселения Красный 
Яр имущество, созданное (приобретенное) в рамках выпол-
нения переданных полномочий по истечении срока действия 
Соглашения.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъем-
лемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экзем-
пляру для каждой из Сторон.
3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное сто-
ронами, вступает в силу после его официального опублико-
вания в газетах «Красноярский вестник», «Планета Красный 
Яр» и распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 20 марта 2024 года.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополни-
тельным соглашением, остаются неизменными.
5. Платежные реквизиты и подписи Сторон:

Администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области

Администрация муниципального района Красно-
ярский Самарской области

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный Яр, 
ул. Комсомольская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Сельское 
поселение Красный Яр) Л\С 02423006480 
ИНН 6376061622/ КПП 637601001 Единый 
казначейский счет 40102810545370000036 № сч. 
03231643366284164200
Отделение Самара Банка России // УФК по Самар-
ской области г. Самара БИК 013601205 ОКТМО 
36628416
ОГРН 1056376011229 Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансовое управле-
ние администрации муниципального района Крас-
ноярский Самарской области)
Л\С 04423006320 ИНН 6376000877/ КПП 637601001

Р\С 03100643000000014200
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ// УФК по 
Самарской области  г. Самара БИК 013601205
Сч. № 40102810545370000036 ОГРН 1026303800027

ОКТМО 36628000 Код администратора – 925

Глава сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской 
области
_________________ А.Г. Бушов

Глава муниципального района Красноярский 
Самарской области   

______________ Ю.А. Горяинов

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от  19 марта 2024 года № 13

О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния  представителей сельского поселения Красный Яр от 

21.12.2023г. № 65
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области на 

2024 и  плановый период 2025 и 2026 годов» 
Заслушав информацию главного бухгалтера  администра-

ции сельского поселения Красный Яр  Ведерникову Евгению 
Александровну о внесении изменений и дополнений в реше-
ние Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр от  21.12.2023г. № 65 «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области на 2024 и  плановый период 2025 и 2026 годов» 
Собрание представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области  
РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от  21.12.2023г. № 65 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2024 и  плановый 
период 2025 и 2026 годов» (с изм. № 1 от 26.01.2024г,№8от 
22.02.2024г, №10от 06.03.2024г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сель-

ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области (далее местный бюджет) на 
2024год:

общий объем доходов – 177 270 тыс. рублей;
общий объем расходов –177 270 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложе-

нию № 1 к настоящему решению.
3)приложение № 3 изложить в редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему решению.
4)приложение № 5 изложить в редакции согласно приложе-

нию № 3 к настоящему решению.
5)приложение № 7 изложить в редакции согласно приложе-

нию № 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)3
Приложение 1 к решению Собрания

представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 13 от 19.03.2024 г. 

«Приложение 1
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 65 от 21.12.23 г.

Объем поступления доходов поселения по основным 
источникам на 2024год

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы

88 289

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 33 000
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц
33 000

000 103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-
АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

10 469

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, под-
лежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

5 460

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюд-
жетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом уста-
новленных дифференциро-
ванных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 
(по нормативам, установ-
ленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете 
в целях формирования до-
рожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

26

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

5 662

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным 
законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

- 679

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД

60

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйствен-
ный налог

60

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 43 500
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц
15 500

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 28 000
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности

740

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, находя-
щиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

150

000 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков)

500

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рам-
ках договора за предостав-
ление права на размещение 
и эксплуатацию нестацио-
нарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности сельских 
поселений, и на землях или 
земельных участках, госу-
дарственная собственность 
на которые не разграничена

90

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

520

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов 
сельских поселений

520

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-
ния

88 981

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

86 981

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

317

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сель-
ских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспе-
ченности

317

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

86 595



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)4
000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на 

строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог обще-
го пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных 
дорог федерального значе-
ния).

13 000

000 202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сель-
ских поселений на реализа-
цию программ формирова-
ния современной городской 
среды

2 474

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сель-
ских поселений на со фи-
нансирование капитальных 
вложений в объекты госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного 
развития сельских террито-
рий

44 847

000 202 29900 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации 
(муниципальных образо-
ваний) из бюджета субъек-
та Российской Федерации 
(местного бюджета)

26 274

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные 
трансферты

                     
69 

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты передаваемые 
бюджетам сельских посе-
лений

    69

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления

2 000

000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предо-
ставляемых физическими 
лицами получателям 
средств бюджетов сельских 
поселений

2 000

Всего доходов: 177 270

Приложение 2 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 13 от 19.03.2024 г. 

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 65 от 21.12.23 г.
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 

2024 год 
Код Наименова-

ние главного 
распорядителя 
средств бюдже-
та поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
с-

хо
до

в

В
ид

 р
ас

хо
до

в

 Сумма  (тыс. 
руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-

мездных 
посту-
плений

364 Общегосудар -
ственные во-
просы

01 00 21 524

364 Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской Фе-
дерации и му-
ниципального 
образования

01 02 1 000

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
( м у н и ц и п а л ь -
ных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Ф у н к ц и о н и -
рование Пра-
в и т е л ь с т в а 
Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и , 
высших испол-
нительных ор-
ганов субъектов 
Российской Фе-
дерации, мест-
ных админи-
страций

01 04 18 356

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 04 9800000000 18 356

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
( м у н и ц и п а л ь -
ных) органов

01 04 9800000000 120 11 359

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (му-
ниципа льных) 
нужд

01 04 9800000000 240 6 579

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 04 9800000000 540 291

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 127

364 О б е с п е ч е н и е 
деятельности 
ф и н а н с о в ы х , 
налоговых и 
т а м о ж е н н ы х 
органов и ор-
ганов финансо-
вого (финансо-
во-бюджетного) 
надзора

01 06 471

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 06 9800000000 471

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 06 9800000000 540 471

364 Резервные фон-
ды

01 11 50

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 11 9800000000 50

364 Резервные сред-
ства

01 11 9800000000 870 50



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)5
364 Другие общего-

сударственные 
вопросы

01 13 1 647

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 13 9800000000 1 647

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (му-
ниципа льных) 
нужд

01 13 9800000000 240 1 200

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 13 9800000000 540 447

364 Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

03 00 350

364 Защита насе-
ления и тер-
ритории от 
чрезвычайных 
ситуаций при-
родного и техно-
генного харак-
тера, пожарная 
безопасность

03 10 50

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

03 10 9800000000 50

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности 
и правоохра-
нительной 
деятельности

03 14 300

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 50

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

03 14 9800000000 540 250

364 Национальная 
экономика

04 00 23 591 13 800

364 Дорожное хо-
зяйство (дорож-
ные фонды) 04 09 23 591

13 800

364 Муниципальная Про-
грамма «Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения 
в сельском поселении 
Красный Яр муниципаль-
ного района Краснояр-
ский Самарской области 
на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 23 591 13 800

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-
дений

04 09 0100000000 110 1 800

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (му-
ниципа льных) 
нужд

04 09 0100000000 240 8 660 800

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

04 09 0100000000 540 13 131 13 000

364 Жилищно-ком-
мунальное хо-
зяйство

05 00 92 932 47 321

364 Жилищное хо-
зяйство

05 01 17 209 16 839

364 Муниципаль-
ная Программа 
«Комплексное 
развитие сель-
ских территорий 
сельского посе-
ления Красный 
Яр муниципаль-
ного района 
Красноярский 
Самарской об-
ласти 
на 2022 - 2027 
годы»»

05 01 0300000000   17 049 16 839

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

05 01 0300000000 540 17 049 16 839

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

364 Благоустрой-
ство

05 03 24 609

346 Муниципаль-
ная Программа 
«Формирование 
комфортной го-
родской среды в 
сельском поселе-
нии Красный Яр 
муниципального 
района Красно-
ярский Самар-
ской области на 
2023-2024 годы»

05 03 0200000000 2 606 2474

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

05 03 0200000000 540 2 606 2 474

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 22 135

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (му-
ниципа льных) 
нужд

05 03 9800000000  240 22 003

364 Другие вопро-
сы в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

05 05 51 114 28 008

364 Муниципальная 
Программа «Комплекс-
ное развитие сельских 
территорий сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области 
на 2022 - 2027 годы»»

05 05 0300000000 29 482 28 008



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)6
364 Иные межбюд-

жетные транс-
ферты

05 05 0300000000 540 29 482 28 008

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 21 632

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-
дений

05 05 9800000000 110 11 200

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 05 9800000000 240 10 132

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300

364 Охрана окружа-
ющей среды

06 00 24 300 24 000

364 Другие вопро-
сы в области 
охраны окружа-
ющей среды

06 05 24 300

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 24 300

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципаль-
ных) нужд

06 05 9800000000 240 24 300 24 000

364 Образование 07 00 100
364 Молодежная по-

литика 
07 07 100

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

07 07 9800000000 100

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (му-
ниципа льных) 
нужд

07 07 9800000000 240 100

364 Культура, кине-
матография

08 00 14 100

364 Культура 08 01 14 100
364 Непрограммные 

направления рас-
ходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 100

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-
дений

08 01 9800000000 110  9 000

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципаль-
ных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100

364 Ф и з и ч е с к а я 
культура и 
спорт

11 00 100

364 М а с с о в ы й 
спорт

11 02 100

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

11 02 9800000000 100

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государ-
ственных (му-
ниципа льных) 
нужд

11 02 9800000000 240 100

364 О Б С Л У -
Ж И В А Н И Е 
Г О С У Д А Р -
СТВЕННОГО  
( М У Н И Ц И -
П А Л Ь Н О Г О ) 
ДОЛГА

13 00 273

364 Обслуживание 
государственно-
го (муниципаль-
ного)внутренне-
го  долга

13 01 273

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 273

364 Обслуживание 
муниципального 
долга

13 01 9800000000 730 273

Итого расходов 177 270 85 121
                                                                                           

Приложение 3 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 13 от 19.03.2024 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 65 от 21.12.23 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета поселения на 2024 год

 
Наименование главного рас-
порядителя средств бюджета 

поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 Сумма  (тыс. руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
посту-

плений

Общегосударственные во-
просы

01 00 21 524

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации и 
муниципального обра-
зования

01 02 1 000

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1 000



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)7
Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов субъектов Рос-
сийской Федерации, 
местных администра-
ций

01 04 18 356

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 04 9800000000 18 356

Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 11 359

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

01 04 9800000000 240 6 579

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 291

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 04 9800000000 850 127

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сово-бюджетного) над-
зора

01 06 471

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 06 9800000000 471

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 471

Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосудар-
ственные вопросы

01 13 1 647

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 13 9800000000 1 647

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

01 13 9800000000 240 1 200

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 447

Национальная безо-
пасность и правоох-
ранительная деятель-
ность

03 00 350

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, по-
жарная безопасность

03 10 50

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 300

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250

Национальная эконо-
мика

04 00 23 591 13 
800

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 23 591

13 
800

Муниципальная Про-
грамма «Модернизация 
и развитие автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения в сельском 
поселении Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самар-
ской области на 2016-
2025 годы»

04 09 0100000000 23 591 13 800

Расходы на выплаты 
персоналу казенных уч-
реждений

04 09 0100000000 110 1 800

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

04 09 0100000000 240 8 660 800

Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 13 131 13 000

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

05 00 92 932 47 
321

Жилищное хозяйство 05 01 17 209 16 
839

Муниципальная Про-
грамма «Комплексное 
развитие сельских 
территорий сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самар-
ской области 
на 2022 - 2027 годы»»

05 01 0300000000   17 049 16 839

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 0300000000 540 17 049 16 839

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустройство 05 03 24 609
Муниципальная Про-
грамма «Формирование 
комфортной город-
ской среды в сельском 
поселении Красный 
Яр муниципального 
района Красноярский 
Самарской области на 
2023-2024 годы»

05 03 0200000000 2 606 2474

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 0200000000 540 2 606 2 474

Непрограммные направ-
ления расходов бюдже-
та поселения

05 03 9800000000 22 135

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

05 03 9800000000  240 22 003

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

05 05 51 114 28 
008



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)8
Муниципальная Про-
грамма «Комплексное 
развитие сельских 
территорий сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самар-
ской области 
на 2022 - 2027 годы»»

05 05 0300000000 29 482 28 008

Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 0300000000 540 29 482 28 008

Непрограммные направ-
ления расходов бюдже-
та поселения

05 05 9800000000 21 632

Расходы на выплаты 
персоналу казенных уч-
реждений

05 05 9800000000 110 11 200

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

05 05 9800000000 240 10 132

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

05 05 9800000000 850 300

Охрана окружающей 
среды

06 00 24 300 24 
000

Другие вопросы в об-
ласти охраны окружа-
ющей среды

06 05 24 300

Непрограммные направ-
ления расходов бюдже-
та поселения

06 05 9800000000 24 300

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 24 300 24 000

Образование 07 00 100
Молодежная политика 07 07 100
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

07 07 9800000000 100

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

07 07 9800000000 240 100

Культура, кинемато-
графия

08 00 14 100

Культура 08 01 14 100
Непрограммные направ-
ления расходов бюдже-
та поселения

08 01 9800000000 14 100

Расходы на выплаты 
персоналу казенных уч-
реждений

08 01 9800000000 110  9 000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

08 01 9800000000 850 100

Физическая культура и 
спорт

11 00 100

Массовый спорт 11 02 100
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

11 02 9800000000 100

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

11 02 9800000000 240 100

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО  (МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛ-
ГА

13 00 273

Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного)внутреннего  долга

13 01 273

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 273

Обслуживание муници-
пального долга

13 01 9800000000 730 273

Итого расходов 177 270 85 121

                                                                                          

 Приложение 4 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 13 от 19.03.2024 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 65 от 21.12.23 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2024 год

Код 
адми-

ни-
стра-
тора

Код источника финан-
сирования

Наименование 
кода группы, 
подгруппы, 
статьи, вида 
источника 

финансирова-
ния дефицита 
бюджета, кода 
классифика-

ции операций 
сектора муни-

ципального 
управления, 

относящихся к 
источникам фи-
нансирования 

дефицита мест-
ного бюджета

Сумма, 
(тыс. 
руб.)

364 01000000000000000 Источники 
внутреннего 
финансирова-
ния дефицитов 
бюджетов

-

364 0103 00 00 00 0000 000 Б ю д ж е т н ы е 
кредиты из дру-
гих бюджетов 
бюджетной си-
стемы Россий-
ской Федерации

-3 500

364 0103 01 00 00 0000 700 П р и в л е ч е н и е 
бюджетных кре-
дитов из других 
бюджетов бюд-
жетной системы 
Российской Фе-
дерации в валю-
те Российской 
Федерации

0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)9

364 0103 01 00 10 0000 710 П р и в л е ч е н и е 
кредитов из дру-
гих бюджетов 
бюджетной си-
стемы Россий-
ской Федерации 
бюджетами сель-
ских поселений 
в валюте Россий-
ской Федерации

0

364 0103 01 00 00 0000 800 Погашение бюд-
жетных креди-
тов, полученных 
из других бюд-
жетов бюджет-
ной системы 
Российской Фе-
дерации в валю-
те Российской 
Федерации

-3 500

364 0103 01 00 10 0000 810 Погашение бюд-
жетами сельских 
поселений кре-
дитов из других 
бюджетов бюд-
жетной системы 
Российской Фе-
дерации

-3 500

364 01050000000000000 Изменение 
остатков средств 
на счетах по 
учету средств 
бюджетов

3 500

364 01050000000000500 Увеличение 
остатков средств 
бюджетов

- 177 270

364 01050200000000500 Увеличение 
прочих остатков 
средств бюдже-
тов

-177 270

364 01050201000000510 Увеличение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов

-177 270

364 01050201100000510 Увеличение 
прочих остат-
ков денежных 
средств бюд-
жетов сельских 
поселений

-177 270

364 01050000000000600 Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов

180 770

364 01050200000000600 Уменьшение 
прочих остатков 
средств бюдже-
тов

180 770

364 01050201000000610 Уменьшение 
прочих остат-
ков денежных 
средств бюдже-
тов

180 770

364 01050201100000610 Уменьшение 
остатков де-
нежных средств 
финансовых 
резервов бюд-
жетов сельских 
поселений

180 770

============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта 2024 года № 28

О внесении изменений и дополнений в схему размещения 
и реестр мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

На основании заявления от ГБПУ СО «Красноярский государ-
ственный техникум» от 05.03.2024г. (вх. № 721/1), заключения 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потреби-
телей и благополучия человека Управления Роспотребнадзора 
по Самарской области от 12.03.20024г. № 63-04/69, руководству-
ясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом №89-ФЗ от 24.06.1998г. «Об 
отходах производства и потребления», во исполнение полномочий 
по участию в организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммуналь-
ных отходов, нормами и требованиями СанПиН 42-128-46-88, Ад-
министрация сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

6. Внести изменение и дополнение в реестра мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов на тер-
ритории сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области объекты, утверж-
денный Постановлением Администрации сельского посе-
ления Красный Яр от 08 мая 2019 года № 99 (с изменениями от 
06.08.2019 г. №168, 09.09.2019 г. №201, 09.09.2019 г. №202, 09.09.2019г. 
№203,  01.11.2019г. №252, 01.11.2019г. №253, 01.11.2019г. №254, 01.11.2019 г. 
№255, 18.11.2019 г. №271, 02.12.2019г. №284, 05.12.2019г. №297, 16.01.2020г. 
№9, 16.01.2020г. №10, 20.01.2020г. №14, 21.01.2020г. №15, 21.01.2020г. 
№16,  5.02.2020г №42, 5.02.2020г. №43, 5.02.2020г. №44, 05.02.2020г. №45.  
05.02.2020г. №46, 05.02.2020г.№47, 04.03.2020г. №84, 04.03.2020г. № 82,  
04.03.2020г.№ 83, 20.03.2020г. № 114, 20.03.2020г № 115, 20.03.2020г. №116, 
10.04.2020г.№145, 10.04.2020г. №146, 07.05.2020г. №164, 20.05.2020г. №170, 
20.05.2020г. № 171,  08.06.2020г. №182, 08.06.2020г. №183, 09.07.2020г. №205, 
11.08.2020г. №254, 17.08.2020г. №271, 24.08.2020г. №277,  08.10.2020г. №338, 
09.10.2020г. №349, 09.10.2020г. №350, 09.10.2020г. №351, 23.10.2020г №370, 
25.01.2021г. №31, 25.01.2021г. №32, 05.02.2021г №48, 02.04.2021г №141, 
30.07.2021г. № 275, 30.07. 2021 №276, 2.08.2021г. №334, от 27.08.2021г. 
№335, 03.09.2021г. №352,11.11.2021 № 436, 11.11.2021г. № 437, №464 от 
26.11.2021, №11 от 17.01.2022, №61 от 25.02.2022, №105 от 12.04.2022, 
№133 от 25,05,2022, №153 от 01.06.2022 (229 от 13.09.2022), №201 от 
14.07.2022, № 229 от 13.19.2022, №246 от 27.10.2022, №269 от 17.11.2022, 
№1 от 09.01.2023, №5 от 13.01.2023, №6 от 18.01.2023, № 15 от 16.02.2023, 
№ 34 от 03.04.2023, № 43 от 10 .04.2023, № 50 от 26.04.2023, № 52 от 
02.05.2023, №85 от 07.08.2023, № 94 от 17.08.2023, №107 от 14.09.2023, 
№ 120 от 06.10.2023, № 139 от 24.10.2023, № 143 от 30.10.2023, № 170 от 
20.11.2023, 19.12.2023г  №196 ):

1.1 В строке 49, реестра, в графе № 16 (данные о технических 
характеристиках мест (площадок) накопления ТКО (емкость 
(отдельного контейнера/ бункера), вместо «0,7» читать «0,75».

      2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области
===========================================



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                           22 марта 2024 года  № 7 (343)10

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2024 года № 29

Об образовании паводковой комиссии при   Администра-
ции сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным Законом «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» от 21 09.1994 г. № 
68-ФЗ, в целях предотвращения и сокращения возможного 
ущерба от весеннего паводка, Администрация сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Образовать паводковую комиссию при Администрации 
сельского поселения Красный Яр в составе:

Бушов А.Г. – председатель комиссии, Глава сельского посе-
ления    Красный Яр;

Серебряков В.В. – заместитель Главы сельского поселения 
Красный Яр;

Демченков М.В.– заместитель Главы сельского поселения 
Красный   Яр;

Паничкин С.А. – руководитель МКУ «Благоустройство»;
Евграфов А.Н. –директор МУП «Красноярское ЖКХ» (по 

согласованию);
Павлова Н.П. -  директор ООО «Красноярское ЖКХ» (по 

согласованию);
2. С целью оперативного реагирования в составе комиссии 

организовать оперативную паводковую группу в соответ-
ствии с приложением. 

3. Подготовить план мероприятий по пропуску паводковых 
вод на территории сельского поселения Красный Яр.

 Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить  на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр в сети Интернет 
http://www.kryarposelenie.ru.

Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за  собой.

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области

  
Приложение № 1

к Постановлению
Главы сельского поселения Красный Яр

от 20 марта 2024 г. № 29 

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОЙ ПАВОДКОВОЙ ГРУППЫ 

1. Серебряков Василий Владимирович заместитель 
Главы сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области.
2. Паничкин Сергей Александрович руководитель МКУ 
«Благоустройство» администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области.
3. Демченков Михаил Викторович заместитель Главы сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области.

=================================================================

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  10 полос

Номер подписан в печать 22.03.2024 г.


